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P r o t o k ó ł   
 

 

 

z posiedzenia Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka z dnia 8 stycznia 2020 roku pod przewodnictwem  

p. Pawła Pecury - Przewodniczącego Komisji. 
 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 8 stycznia 2020 r.  swoją obecność odnotowało  

4 członków Komisji (lista obecności w załączeniu do protokołu). 

  

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 
1. Przewodniczący Rady Miasta – p. Robert Krajewski; 

Proponowany  Porządek Obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

2. Analiza i zapoznanie się z treścią petycji dotyczącej budowy ulicy na terenie 

Miasta Ostrów Mazowiecka. 

 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

 

4. Sprawy różne.  

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 8 stycznia 2020 r.  

Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił 

proponowany porządek obrad. 

Radny p. Edward Podbielski zaproponował aby do porządku obrad Komisji dodać punkt 

dotyczący opracowania planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura uwzględniając propozycję radnego poddał pod 

głosowanie porządek obrad Komisji w zmienionym kształcie, który został przyjęty  

w głosowaniu:  

4 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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AD. 2 

Analiza i zapoznanie się z treścią petycji dotyczącej budowy ulicy na terenie Miasta 

Ostrów Mazowiecka. 

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura poinformował, że do Rady Miasta  

wpłynęła petycja złożone przez mieszkańców ul. Alibaby. Przewodniczący  Komisji zwrócił 

uwagę, że złożona petycja dotyczy prośby mieszkańców o budowę drogi gminnej. 

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura następnie odczytał treść złożonej petycji celem 

zapoznania pozostałych członków Komisji z jej treścią.  

Radny p. Edward Podbielski odnosząc się do treści złożonej petycji wyraził zdanie, że 

w tym przypadku należy odpowiedzieć mieszkańcom tak samo jak w przypadku poprzednich 

petycji dotyczących budowy ulic na terenie miasta. Radny przypomniał, że w/w przypadkach 

odpowiedź brzmiała następująco „ Biorąc pod uwagę możliwości finansowe miasta i zakres 

zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji 2020 r. Rada Miasta Ostrów Mazowiecka 

postanawia nie uwzględnić petycji w sprawie ujęcie w planie inwestycji na 2020 r…..Rada 

Miasta Ostrów Mazowiecka uznaje zasadność petycji w zakresie potrzeby realizacji tej drogi  

i proponuje wprowadzenie jej do realizacji w miarę możliwości finansowych miasta  

w najbliższych latach”. Radny wyraził opinię, że uważa za słuszny i uzasadniony postulat 

mieszkańców aby połączyć na etapie projektowania i wykonania inwestycję ul. Bajkowej i ul. 

Alibaby.  

Radna p. Beata Herman odnosząc się do powyższe wypowiedzi radnego wyraziła 

zdanie, że zaproponowane rozwiązanie jest jak najbardziej słuszne. Rada zaproponowała aby 

w odpowiedzi zawrzeć również informację, że działanie Rady Miasta nie ma na celu 

dyskryminacji mieszkańców w/w ulicy.  

Przewodniczący Rady Miasta p. Robert Krajewski odnosząc się do tematu dyskusji 

zwrócił uwagę, że należy zastanowić się na tym czy Rada Miasta ma w ogóle obowiązek 

odpowiadania na pismo złożone przez mieszkańców. Przewodniczący Rady Miasta zauważył, 

że pismo o którym mowa zostało skierowane do Burmistrza Miasta oraz jedynie do 

wiadomości Rady Miasta.  

Radny p. Edward Podbielski odnosząc się do tematu ul. Alibaby poddał pod 

zastanowienie czy na całości w/w ulicy wykonana jest kanalizacja sanitarna.  

Radny p. Mirosław Pędzich odnosząc się do powyższego pytania radnego zauważył, 

że na ul. Bajkowej kanalizacja jest wykonana w związku z czym prawdopodobnie również  

i na ul. Alibaby.  

Radny p. Edward Podbielski zapytał czy na ul. Kameralnej również wykonana jest 

kanalizacja sanitarna.  

Radny p. Mirosław Pędzich odpowiedział, że tak informując jednocześnie, że na ul. 

Kameralnej kanalizacją wykonana została na całości ulicy.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura podsumowując powyższą dyskusję wyraził 

zdanie, że opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest taka aby pozostawić złożoną petycję 

bez rozpatrzenia z uwagi na to, że jest ona wyłącznie do wiadomości Rady Miasta.  

AD. 3 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura odczytał propozycję planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o następującej treści :  
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L.p Termin Tematyka 

 

1. 

 

Terminy posiedzeń Komisji  

w zależności od wpływających do 

Komisji skarg, wniosków i petycji. 

 

 

1).Rozpatrzenie i opiniowanie skarg, 

wniosków i petycji.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura zapytał czy wszyscy członkowie Komisji są 

zgodni co do zaproponowanego kształtu planu pracy Komisji na 2020 rok.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie wyrazili pozytywną 

opinię co do zaproponowanego kształtu planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

2020 rok.  

AD. 4 

Sprawy różne.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura poinformował, że odezwała się do niego 

mieszkanka miasta, która jest córką osoby niepełnosprawnej. Przewodniczący  Komisji 

wyjaśnił, że problem zgłoszony przez mieszkankę dotyczył podjętej niedawno uchwały w/s 

usług opiekuńczych. Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura przybliżając powyższy 

problem zwrócił uwagę, że w/w osoba otrzymała niewielką podwyżkę emerytury co skutkuje 

tym, że zamiast 90 % bonifikaty na usługi opiekuńcze otrzymuje 70 % bonifikaty. 

Przewodniczący  Komisji zauważył, że w rezultacie osoba ta otrzymuje taką samą kwotę 

emerytury jak przed wprowadzoną podwyższą.  

Radna p. Beata Herman zapytała czego dotyczy wspomniana powyżej bonifikata.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura odpowiedział, że bonifikata dotyczy 

świadczeń pielęgnacyjnych, które uzależnione są od kwoty dochodu świadczeniobiorcy.  

Radna p. Beata Herman zapytała czy osoba ta ma stałą opiekę.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura odpowiedział, że 4 godziny dziennie od 

poniedziałku do piątku w podziale na 2 godziny rano i 2 godziny wieczorem plus soboty  

i niedziele również po 2 godziny. 

Radny p. Edward Podbielski zauważył, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie ma 

mocy prawnej aby dokonać zmiany ustalonych progów.  

Radna p. Beata Herman zaproponowała aby zwrócić się z prośbą do Kierownik MOPS 

o wyjaśnienie kwestii związanych z realizacją uchwały w/s usług opiekuńczych.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura zaproponował aby zwrócić się z prośbą do 

Pani Kierownik MOPS o przygotowanie analizy w zakresie jak wpłynęła zmiana wynikająca 

z nowelizacji uchwały, w której podniesione zostały kwoty na ilość godzin, które pracownicy 

MOPS świadczą. Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura podsumowując zwrócił się  

z prośbą o udział Dyrektor MOPS p. Agnieszki Gwardiak w najbliższym posiedzeniu w/w 

Komisji. Przewodniczący  Komisji powyższą prośbę uzasadnił tym, że ma to związek  

z  planowanym podjęciem tematu w zakresie informacji o skutkach realizacji uchwały  

w sprawie usług opiekuńczych po nowelizacji. Przewodniczący Komisji zwraca się między 

innymi z prośbą o przedstawienie informacji jaka liczba godzin usług opiekuńczych została 

zadeklarowana na 2020 rok przez osoby zainteresowane kontynuacją opieki. 

Radna p. Beata Herman odnosząc się do tematu dyskusji zwróciła uwagę, że  

w zakresie świadczenia powyżej mawianych usług maksymalna liczba godzin wynosi  
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4 godziny dziennie. Radna zauważyła, że w ramach świadczeń opiekuńczych nie ma 

możliwość skorzystania z opieki całodniowej. Radna zwróciła uwagę, że do osoby, która 

potrzebuje opieki non stop konieczne jest wynajęcie osoby.  

Przewodniczący  Komisji p. Paweł Pecura nawiązując do tematu dyskusji uściślił, że 

wnioskowa powyżej prośba o obecność Dyrektor MOPS p. Agnieszki Gwardiak dotyczy 

kolejnego najbliższego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Radny p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że powyższa sprawa jest sprawą bardzo 

ważną ponieważ wcześniej czy później może ona dotknąć każdą osobę.  

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Paweł Pecura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  

 

 


